杭州电子科技大学2012级硕士研究生入学须知

同学：

你好！祝贺你被我校录取为2012级硕士研究生！
现将入学报到有关事项通知如下：
一、报到时间：2012年9月8日（具体报到时间、地点开学前请查看研究生学院网站通知）。
二、报到地点：杭州市下沙高教园区二号大街1号 杭州电子科技大学体育场。
三、因特殊原因不能按时报到者，须办理请假手续。无故逾期两周不报到者，取消入学资格。

四、有关事宜:

1.报到时须携带下列证件原件：录取通知书、准考证、身份证、学历证书、学位证书、缴费回单等原件，证件不全者不予报到、注册。
2.照片：因入校后要办理有关证件，请提前准备好近期一寸正面半身免冠照八张。
3.办理党团组织关系：
（1）党组织关系：外省党员须持县及以上级别基层党组织关系介绍信，介绍至“中共浙江省委教育工委”；本省党员须持县及以上级别基层党组织关系介绍信，介绍至“中共杭州电子科技大学党委组织部”。外省、本省党员去向都填写“中共杭州电子科技大学党委组织部”。
（2）团组织关系: 介绍至杭州电子科技大学新生被录取对应学院分团委。

4.户口迁移 (定向或委托培养生按协议要求办理)

（1）根据《浙江省常住户口登记管理规定（试行）释义》第三十八条，考取大中专院校的新生，入学时可以凭新生录取证明自愿选择将户口迁往学校。学校开学后，迁入地公安机关不再办理新生的户口迁入手续，公安机关提倡、鼓励考取大中专院校的新生入学时不迁移户口。

（2）普通高等学校学生（含研究生以及以上学历学生，下同）户口自愿迁往学校后，在学期间，除退学、转学外户口一律不得迁出。

（3）户口迁移地址：杭州市江干区二号大街1号 杭州电子科技大学，户口迁移证要求项目齐全、字迹清楚，身份证编码准确无误，其籍贯与出生地都必须填写至二级市，如北京市海淀区、浙江省杭州市，须盖有省公安厅印章和当地派出所的户口专用章方有效。
 户口迁移如有疑问可咨询我校保卫处户籍管理金老师，联系电话0571-86915119。

5.生活用品：被褥及其它日常生活用品自备。
6.医疗保险：根据《在杭高校大学生参加城镇居民医疗保险实施办法（试行）》（杭政办[2009]10号）及政府有关规定，在杭高校学生须办理杭州市城镇居民基本医疗保险（简称“大学生城居医保”），保险费每年30元，每年9月从“校园一卡通”内扣取。同时办理“商业补充保险”，每年30元，三年90元一次性现金缴纳。医疗保险详情可看校医院的《大学生城居医保和商业补充保险介绍》。
校医院根据计划生育管理要求，研究生新生入学需提交《研究生新生婚姻状况调查表》(下载地址http://medical.hdu.edu.cn/news/onews.asp?id=256)，请及时按要求填写、盖章， 报到时交学院辅导员。如有疑问请咨询校医院0571-86919068、86919067、86919177，转812，联系汪老师（婚姻调查咨询），转822，联系倪老师（医疗保险咨询）。
五、缴费：
1.缴费额度

按照我校规定，2012级硕士研究生学制一般为2.5年。请学生根据录取通知书上的录取专业按以下额度及时缴费：

（1）录取专业为非工商管理硕士（专业代码125100）专业的学生，无须缴纳学费，每学年须缴住宿费1200元、一次性入学体检费50元，入学缴费合计1250 元。

（2）录取专业为工商管理硕士（专业代码125100）专业的学生，应缴纳学费48000元。学费可一次性缴纳，也可分两年缴纳，一次性缴纳学费的，入学缴费合计48000元，分两年缴纳的，入学缴费合计24000元(考生自主选择一次性缴纳或分两年缴纳学费)。

2.缴费时间：2012年7月31日---9月5日。

3.缴费可选方式
缴费方式一（推荐）：通过我校新利高校银校通收费系统网银缴费（无手续费，不受地域限制）

具体流程如下：

校内：通过校园网计财处网页的相关链接或者由http://192.168.100.154:8080/EducationManager/网址直接进入“新利软件银校通WEB管理系统”

校外：通过http://218.75.123.178:8080/EducationManager/网址进入“新利软件银校通WEB管理系统”

登录的用户名为学生学号，密码为学号后四位。具体操作步骤如下：选择用户类型“学生”——输入用户名——输入密码——登录——学生缴费——网银缴费——网银支付即可进入个人工行网上银行进行在线支付学费的操作。同学在第一次登录后请更改密码，以保护个人信息。

缴费方式二（推荐）：通过工行网上银行缴费（无手续费，不受地域限制）

具体流程如下：
登录工行个人网上银行→点击“缴费站”→点击“在线缴费—我要缴费”→选择“杭州电子科技大学全国性缴费业务”→点击“缴费”→根据提示输入学号、选择缴费账户→根据提示输入缴费账户密码、缴费金额→插入u盾→输入u盾密码→核对确认→缴费成功。
若该网银用户是口令卡用户，有可能学校的学杂费用会超过支付权限，建议到工行网点申领电子密码器或者U盾。

注：以上两种方式均不限使用本人的工行网银，即使用他人的网银也可为本人缴费。

缴费方式三：工行自助终端缴费（免手续费，省内各工行网点，可部分缴费）

业务流程：在工行自助终端操作界面点击“缴费业务”→插入银行卡→输入密码→进入缴费界面→点击“缴费充值” →学费→选择“杭州电子科技大学”→输入学号→根据提示输入缴费金额→核对确认→缴费成功。

打印回单: 请向银行工作人员索取空白的缴费凭证，并请选择推荐业务→选择补打凭证→选择银校通→输入缴费日期→选择“杭州电子科技大学”→放入需要打印的凭证并点击打印即可。

缴费方式四：浙江省内的学生，请到工商银行储蓄网点办理缴费手续，填写现金收费凭条，缴纳应缴费用。样表如下：
	中国工商银行　浙江省分行　现金收费　凭条

科目：（贷）　　　××××年××月××日　交易代码：

银行填写
客户填写
用户姓名：学生姓名 编号：学号
缴费金额（大写）                   ￥
缴费单位：杭州电子科技大学(业务编码12020723)
缴费种类：□学费

注：“用户姓名”务必写学生本人姓名，“编号”填写学号，无需向银行提供我校帐号。

浙江省外学生如在杭州缴费，同上。（均不收手续费）

缴费方式五：浙江省外学生如在当地汇款，可选择下列方式：

方式一：可选择就近的工商银行对公营业网点（支行、分理处）缴费，金额1万元以下汇费5.5元，1万元以上汇费10.5元，正确填写“中国工商银行代收大专院校学杂费业务凭证”，汇款凭证按以下要求正确填写：

	汇款人
	姓名
	填写学生姓名
	收款人
	姓名
	杭州电子科技大学

	帐号
	填写学生学号

	帐号
	1202026219940000123

	汇出地
	   省   市（县）

	汇入地
	浙江省杭州市

	开户银行
	请询问银行

	开户银行
	工行高新支行

汇款凭证中“汇款明细”不填，但汇款金额大小写均要填写正确。

方式二：如当地无工商银行对公营业网点，可通过其它商业银行汇款，汇费约50元。

4．注意事项

1 学生缴费后，当场核对缴费回单（学号、姓名、金额）正确与否，并妥善保管，凭缴费回单报到注册。

2 选择方式二汇款的同学，汇款用途一定要注明学号和学生姓名。

六、上述内容由杭州电子科技大学研究生学院负责解释，如有变动，以国家和学校的相关通知为准，请考生关注我校研究生学院网站（ http://grs.hdu.edu.cn/）最新通知。
联系电话：0571-86919140
                                   杭州电子科技大学研究生学院
                                  2012年 6 月4日
PAGE
第2页 共3页